
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ ^7-^W

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 24 марта 20z2 года № 57-13-мпр

В соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области по строительству (приобретению) жилья на сельских территориях, 
территориях опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на 
сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов и 
прилегающих территориях, по договору найма жилого помещения, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 15 января 2020 года № 14-пп, руководствуясь статьей 21 Устава 
Иркутской области:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 

от 24 марта 2022 года № 57-13-мпр «О реализации Положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам на 
оказание финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области по строительству 
(приобретению) жилья на сельских территориях, территориях опорных 
населенных пунктов и прилегающих территориях, предоставляемого 
гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, 
территориях опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, по 
договору найма жилого помещения» (далее - приказ) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях предоставления субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам на оказание финансовой поддержки при исполнении расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
строительству (приобретению) жилья на сельских территориях, территориях 
опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на 
сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов и 
прилегающих территориях, по договору найма жилого помещения, в 
соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств муниципальных образований Иркутской



2

области по строительству (приобретению) жилья на сельских территориях, 
территориях опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на 
сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов и 
прилегающих территориях, по договору найма жилого помещения, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской > области 
от 15 января 2020 года № 14-пп, руководствуясь статьей 21 Устава 
Иркутской области, приказываю:»;

2) форму заявления о включении в состав участников мероприятия по 
предоставлению субсидий из областного бюджета местным бюджетам на 
оказание финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области по строительству 
(приобретению) жилья на сельских территориях, территориях опорных 
населенных пунктов и прилегающих территориях, предоставляемого 
гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, 
территориях опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, по 
договору найма жилого помещения, утвержденную приказом, изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» ( ), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» ( ).

www.ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков



Приложение к
приказу министерства сельского хозяйства Иркутской области ,

«УТВЕРЖДЕНА 
приказом министерства сельского хозяйства Иркутской области 

от 24 марта 2022 года 
№ 57-13-мпр

(наименование органа местного 
самоуправления)

от гражданина(ки)

(Ф.И.О.)

проживающего(ей) по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ
о включении в состав участников мероприятия по предоставлению субсидий из 

областного бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области 
по строительству (приобретению) жилья на сельских территориях, территориях 
опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, предоставляемого 
гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, 
территориях опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, по договору 
найма жилого помещения

Прошу включить меня,, 
(Ф.И.О.)

паспорт, выданный
(серия, номер) (кем, когда)

___________________________________________________«__>>г., 
в состав участников мероприятия по предоставлению субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам на оказание финансовой поддержки при исполнении расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области по строительству 
(приобретению) жилья на сельских территориях, территориях опорных населенных 
пунктов и прилегающих территориях, предоставляемого гражданам Российской 
Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных 
населенных пунктов и прилегающих территориях, по договору найма жилого 
помещения, в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696.
Жилищные условия планирую улучшить путем

(строительство (приобретение) жилья, - нужное указать) 
в, 

(наименование населенного пункта и муниципального образования, в котором 
гражданин желает построить (приобрести) жилье

Состав семьи:



2

жена(муж)__________________________ 
(Ф.И.О.) (дата рождения)

проживает по адресу:: 
дети:

(Ф.И.О.) (дата рождения)

проживает по адресу::

(Ф.И.О.) (дата рождения)

проживает по адресу:.
Кроме того, со мной постоянно проживают в качестве членов семьи:

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(дата рождения)

(дата рождения)

(дата рождения)

С условиями участия в мероприятии по предоставлению субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки при исполнении 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
строительству (приобретению) жилья на сельских территориях, территориях опорных 
населенных пунктов и прилегающих территориях, предоставляемого гражданам 
Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях 
опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, по договору найма жилого 
помещения, в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696, согласен.

(Ф.И.О. заявителя или представителя) (подпись заявителя) (дата подачи 
заявления)

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого 
представителя (при получении согласия от представителя субъекта персональных 

данных))

Кроме того,
Я,, 

(Ф.И.О)
серия№выдан_____________

(вид документа, удостоверяющего личность) 

_-______________________________________________________________________________________ >
(когда и кем выдан)

проживающий (ая) по адресу:



3

И члены семьи
1);

(Ф.И.О)
_______________________серия№выдан

(вид документа, удостоверяющего личность)

проживающий
(когда и кем выдан)
(ая) по адресу:

(Ф.И.О)
_______________________серия№выдан

(вид документа, удостоверяющего личность)

проживающий
(когда и кем выдан)
(ая) по адресу:

3); 
(Ф.И.О)

серия№выдан
(вид документа, удостоверяющего личность)

проживающий
(когда и кем выдан)
(ая) по адресу:

4);: 
(Ф.И.О)

серия№выдан
(вид документа, удостоверяющего личность)

проживающий
(когда и кем выдан)
(ая) по адресу:

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных» настоящим подтверждаем, что даем свое согласие на 
обработку персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение персональных данных, в =============:=== 

(наименование органа местного самоуправления, адрес) 
_________________________________________________________________________ и 
министерстве сельского хозяйства Иркутской области (по адресу: 664011, Иркутская 
область, г. Иркутск, ул. Горького, д.31) персональных данных, а именно:
1) фамилия, имя, отчество (в том числе прежние);
2) число, месяц, год и место рождения;
3) пол;
4) сведения о трудовой деятельности;
5) сведения о родственных отношениях;



4

6) паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего личность 
(серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения);
7) сведения о регистрации и/или фактическом месте жительства;
8) сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния;
9) сведения о признании нуждаемости в улучшении жилищных условий;
10) иных персональных данных.

Вышеуказанные персональные данные предоставляются в целях участия в 
мероприятии по предоставлению субсидий из областного бюджета местным бюджетам 
на оказание финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области по строительству (приобретению) 
жилья на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов и 
прилегающих территориях, предоставляемого гражданам Российской Федерации, 
проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов и 
прилегающих территориях, по договору найма жилого помещения, в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 
территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
31 мая 2019 года № 696.

Я (мы) ознакомлен (а) (ы), что настоящее согласие действует бессрочно.
В случае отзыва согласия на обработку персональных данных

(наименование оператора)
вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия в 

соответствии с частью 2 статьи 9, пунктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона от 
27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Я (мы) ознакомлен (а) (ы) с правами субъекта персональных данных, 
предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных».

Все вышеизложенное мною прочитано, мне понятно и подтверждается 
собственноручной подписью.

(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) (дата)

Совершеннолетние члены семьи:

1)_____________________________________________________ _______________
(Ф.И.О., подпись) (дата)

2)_____________________________________________________ _______________
(Ф.И.О., подпись) (дата)

3)_____________________________________________________ __________
(Ф.И.О., подпись) (дата)

4)_____________________________________________________ _______________
(Ф.И.О., подпись) (дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:
1): 

(наименование документа и его реквизиты)
2): 

(наименование документа и его реквизиты)



3)

4)

5)

(наименование документа и его реквизиты)
5

(наименование документа и его реквизиты)
.»

(наименование документа и его реквизиты)


